BE-A0523_ 701632 705964 FRE

Charneux. - In : Inventaire des archives des
communes, 2e éd., t. 1, Liege, p. 52-55.

1

Het Rijksarchief in Belgié
Archives de U'Etat en Belgique
Das Staatsarchiv in Belgien

State Archives in Belgium

This finding aid is written in French.


http://arch.arch.be/index.php?lang=fr_BE
http://arch.arch.be/index.php?lang=en_GB
http://arch.arch.be/index.php?lang=de_BE

2 Commune Charneux

DESCRIPTION DU FONDS D' ARCHIVES  uuuueusasasassssnsassssssasnssssssnsassssssnsnssssnsnssssssnsnssssnsnsnsnnns 3
DESCRIPTION DES SERIES ET DES ELEMENTSussussussnsssssnsssssnsssssnnssssnnssssnnsssnsssnnssnnssnnsssnssnnss 5
CHARNEUX (1)t t e t e teet e et e e e et e e e e eneeeteea S
A GENE R A LT ES . ettt ettt et ettt e e st e ettt e et e e eneeeenee e e nneeeeeaaeann 5

1 - 4 Registres aux proces-verbaux des délibérations du conseil municipal, puis
COMMUNAL, AN D187 0. et 5
5 - 15 Registres de correspondance et aux arrétés du maire, an VIII-1821........ccccccooennnnnnee. 5
17 - 19 Registres de correspondance, 1838-1867......ccooii i 6
o 0101 e 7Y = SRS 7
29 - 32 Registres aux mandats ou ordonnances de payement, 1791-1856.......cccccceviiinnnnnns 7
O o 1 7 2 B L PP PRPR 7
33 - 34 Contribution fonCiere, 1834-T8AT ... ... e e e e e 7
D. POPULATION . ..ttt ettt ettt ettt e e n a2kt e e m e e e me e e e teeeemteeeaneeeanneeeanneaeanns 8
41 - 43 Registres de population, 1847-1866..........uoiiiiiiiiiiee e 8
e N Y 0 A AN O PP 8
O SRR UPPRRSR 9
T 1 1 O USROS UPR TP 9
52 - 54 Listes alphabétiques et registres d'inscription des miliciens, 1825-1881................. 9
H. VOIRIE ET TRAVAUX PUBLICS. ...ttt e e 9
|. AGRICULTURE, INDUSTRIE, COMMERGCE.........oiiiiiiiii e 10
J.INSTRUCTION PUBLIQUE. ...ttt et e et eeeene 10
A O ] O SRR 10

L ELECTIONS e 10



Commune Charneux

Description du fonds d'archives:
Nom du bloc d'archives:
Commune Charneux

Période:
1755 - 1898

Numéro dans l'inventaire:
BE-A0523.1097

Etendue:
682.33

Dépot d'archives:
Archives de l'Etat a Liege






Commune Charneux

Description des séries et des éléments

10

11

CHARNEUX (1)
A. GENERALITES

1 - 4 REGISTRES AUX PROCES-VERBAUX DES DELIBERATIONS DU CONSEIL
MUNICIPAL, PUIS COMMUNAL, AN 1X-1876

an IX-1818.

1800-1818

1818-1829.
1818-1829

1829-1845.
1829-1845

Registres aux proces-verbaux des délibérations du conseil municipal, puis
communal, an IX-1876.1845-1876.
1800-1876

5- 15 REGISTRES DE CORRESPONDANCE ET AUX ARRETES DU MAIRE, AN
VII-1821

ans VII-XIII.

1799-1805

an XII1-1807.
1804-1807

1807-1808.
1807-1808

1808-1810.
1808-1810

1810-1812.
1810-1812

1812-1813.
1812-1813

Registres de correspondance et aux arrétés du maire, an VIII-1821 : 1813-



6 Commune Charneux
1815.
1799-1821
12 1815-1817.
1815-1817
13 1817-1821.
1817-1821
14 1833-1844.
1833-1844
15 1845-1870
1845-1870
16 Indicateur de correspondance, 1857-1862
1857-1862
17 - 19 REGISTRES DE CORRESPONDANCE, 1838-1867
17 1838-1844.
1838-1844
18 1845-1853.
1845-1853
19 1857-1867
1857-1867
20 Inventaire des archives, 1837, 1844.
1837-1844
21 Annulation de la délibération du conseil ordonnant de commencer ses
réunions par la priere, 1883.
1883-1883
22 Nomenclature des hameaux et dépendances de la commune, 1843.
1843-1843
23 Personnel communal, 1855-1897
1855-1897
24 Evénements nationaux, 1866.

1866-1866



Commune Charneux

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

B. COMPTABILITE
Documents relatifs a la comptabilité communale, 1792-1873.
1792-1873

Biens communaux, 1789-1891.
1789-1891

Rentes dues a la commune, 1793-1863.
1793-1863

Dettes communales, 1755-1880.
1755-1880

29 - 32 REGISTRES AUX MANDATS OU ORDONNANCES DE PAYEMENT,
1791-1856
1791-1796.
1791-1796

an V-1819.
1796-1819

1819-1832.
1819-1832

1832-1856.

1832-1856

C. FISCALITE

33 - 34 CONTRIBUTION FONCIERE, 1834-1849
1834-1842.

1834-1842

1843-1849.
1843-1849

Role de la contribution personnelle des charges locales.

Roles de la patente, 1834-1849.
1834-1849



8 Commune Charneux
37 Registre des patentables, 1839.
1839-1839
38 Roles de la répartition personnelle des charges locales, 1831-1845.
1831-1845
39 Prestations militaires, 1814-1835.
1814-1835
D. POPULATION
40 Recensements de la population vers 1830.
1826-1835
41 - 43 REGISTRES DE POPULATION, 1847-1866
41 Premier volume.
1847-1866
42 Second volume.
1847-1866
43 Index alphabétique.
1847-1866
[AA Table alphabétique de population, s.d.
45 Statistiques de la population, 1815-1816.
1815-1816
E. BIENFAISANCE
46 Registre aux procés-verbaux des délibérations du bureau de bienfaisance, an
VIII-1832.
1799-1832
47 /1 les déclarations des biens usurpés par les particuliers et attribués aux
bureaux de bienfaisance par la loi du 9 fructidor an IX, an X-1806;.
1800-1806
47 /2 les proces-verbaux des délibérations du bureau de bienfaisance, 1833-1852.
1833-1852
47 /3 des copies de pieces comptables, 1836-1855.



Commune Charneux

1836-1855

48 Correspondance et titres de propriété du bureau de bienfaisance, 1875-1898.
1875-1898

F. CULTE
49 Documents relatifs a la fabrique, 1824-1883.
1824-1883

G. MILICE
50 Liste de la milice nationale, 1780-1787.
1780-1787

51 Registre de conscription : listes des conscrits, an IX-1815.
1800-1815

52 - 54 LISTES ALPHABETIQUES ET REGISTRES D'INSCRIPTION DES
MILICIENS, 1825-1881

52 1825-1834.
1825-1834
53 1835-1860.
1835-1860
54 1861-1881.
1861-1881

H. VOIRIE ET TRAVAUX PUBLICS

55 Entretien et amélioration de la voirie, 1831-1881.
1831-1881
56 Cours d'eau, 1842.
1842-1842
57 Batiments du culte, 1863.
1863-1863
58 Maison communale, 1828-1842.
1828-1842

59 Batiments scolaires, 1833-1884.



10 Commune Charneux
1833-1884

60 Cimetiere, 1843-1879.
1843-1879
I. AGRICULTURE, INDUSTRIE, COMMERCE

61 Agriculture, 1776-1867.
1776-1867

62 Industrie et commerce, 1840-1866
1840-1866

63 Registre matricule des livrets ouvriers, 1836-1883.
1836-1883
J. INSTRUCTION PUBLIQUE

64 Correspondance relative aux écoles, 1875-1897.
1875-1897
K. POLICE

65 Correspondance, 1848-1888.
1848-1888

66 Registre aux passeports pour l'intérieur, 1815-1841.
1815-1841
L. ELECTIONS

67 Elections législatives : listes électorales, 1835-1878.
1835-1878

68 Elections communales : listes électorales, 1838-1869.

1838-1869



	Description du fonds d'archives:
	Description des séries et des éléments
	CHARNEUX (1)
	A. GENERALITES
	1 - 4 Registres aux procès-verbaux des délibérations du conseil municipal, puis communal, an IX-1876
	5 - 15 Registres de correspondance et aux arrêtés du maire, an VIII-1821
	17 - 19 Registres de correspondance, 1838-1867

	B. COMPTABILITE
	29 - 32 Registres aux mandats ou ordonnances de payement, 1791-1856

	C. FISCALITE
	33 - 34 Contribution foncière, 1834-1849

	D. POPULATION
	41 - 43 Registres de population, 1847-1866

	E. BIENFAISANCE
	F. CULTE
	G. MILICE
	52 - 54 Listes alphabétiques et registres d'inscription des miliciens, 1825-1881

	H. VOIRIE ET TRAVAUX PUBLICS
	I. AGRICULTURE, INDUSTRIE, COMMERCE
	J. INSTRUCTION PUBLIQUE
	K. POLICE
	L. ELECTIONS



