# BE-A0523\_701632\_705964\_FRE

Charneux. - In : Inventaire des archives des communes, 2e éd., t. 1, Liège, p. 52-55.



Het Rijksarchief in België
Archives de l'État en Belgique
Das Staatsarchiv in Belgien
State Archives in Belgium

DESCRIPTION DU FONDS D'ARCHIVES:	3
Description des séries et des éléments	5
CHARNEUX (1)	
A. GENERALITES	
1 - 4 Registres aux procès-verbaux des délibérations du conseil municipal, puis communal, an IX-1876	
5 - 15 Registres de correspondance et aux arrêtés du maire, an VIII-1821	
17 - 19 Registres de correspondance, 1838-1867	
B. COMPTABILITE	
29 - 32 Registres aux mandats ou ordonnances de payement, 1791-1856	
C. FISCALITE	
33 - 34 Contribution foncière, 1834-1849	7
D. POPULATION	8
41 - 43 Registres de population, 1847-1866	8
E. BIENFAISANCE	8
F. CULTE	9
G. MILICE	
52 - 54 Listes alphabétiques et registres d'inscription des miliciens, 1825-1881	9
H. VOIRIE ET TRAVAUX PUBLICS	
I. AGRICULTURE, INDUSTRIE, COMMERCE	
J. INSTRUCTION PUBLIQUE	
K. POLICE	
L. ELECTIONS	10

# Description du fonds d'archives:

#### Nom du bloc d'archives:

Commune Charneux

#### Période:

1755 - 1898

# Numéro dans l'inventaire:

BE-A0523.1097

#### **Etendue:**

682.33

### Dépôt d'archives:

Archives de l'Etat à Liège

### Description des séries et des éléments

#### **CHARNEUX (1)**

#### A. GENERALITES

1 - 4 REGISTRES AUX PROCÈS-VERBAUX DES DÉLIBÉRATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL, PUIS COMMUNAL, AN IX-1876

1 an IX-1818.

1800-1818

**2** 1818-1829.

1818-1829

**3** 1829-1845.

1829-1845

4 Registres aux procès-verbaux des délibérations du conseil municipal, puis communal, an IX-1876.1845-1876.

1800-1876

5 - 15 REGISTRES DE CORRESPONDANCE ET AUX ARRÊTÉS DU MAIRE, AN

VIII-1821

5 ans VIII-XIII.

1799-1805

6 an XIII-1807.

1804-1807

**7** 1807-1808.

1807-1808

**8** 1808-1810.

1808-1810

**9** 1810-1812.

1810-1812

**10** 1812-1813.

1812-1813

Registres de correspondance et aux arrêtés du maire, an VIII-1821 : 1813-

	1815. 1799-1821
12	1815-1817. 1815-1817
13	1817-1821. 1817-1821
14	1833-1844. 1833-1844
15	1845-1870. 1845-1870
16	Indicateur de correspondance, 1857-1862. 1857-1862
17	17 - 19 REGISTRES DE CORRESPONDANCE, 1838-1867 1838-1844. 1838-1844
18	1845-1853. 1845-1853
19	1857-1867. 1857-1867
20	Inventaire des archives, 1837, 1844. 1837-1844
21	Annulation de la délibération du conseil ordonnant de commencer ses réunions par la prière, 1883. 1883-1883
22	Nomenclature des hameaux et dépendances de la commune, 1843. 1843-1843
23	Personnel communal, 1855-1897. 1855-1897
24	Evénements nationaux, 1866. 1866-1866

	B. COMPTABILITE
25	Documents relatifs à la comptabilité communale, 1792-1873. 1792-1873
26	Biens communaux, 1789-1891. 1789-1891
27	Rentes dues à la commune, 1793-1863. 1793-1863
28	Dettes communales, 1755-1880. 1755-1880
29	29 - 32 REGISTRES AUX MANDATS OU ORDONNANCES DE PAYEMENT, 1791-1856 1791-1796. 1791-1796
30	an V-1819. 1796-1819
31	1819-1832. 1819-1832
32	1832-1856. 1832-1856
	C. FISCALITE
33	33 - 34 CONTRIBUTION FONCIÈRE, 1834-1849 1834-1842. 1834-1842
34	1843-1849. 1843-1849
35	Rôle de la contribution personnelle des charges locales.
36	Rôles de la patente, 1834-1849. 1834-1849

37	Registre des patentables, 1839. 1839-1839
38	Rôles de la répartition personnelle des charges locales, 1831-1845. 1831-1845
39	Prestations militaires, 1814-1835. 1814-1835
40	<b>D. POPULATION</b> Recensements de la population vers 1830. 1826-1835
41	41 - 43 REGISTRES DE POPULATION, 1847-1866 Premier volume. 1847-1866
42	Second volume. 1847-1866
43	Index alphabétique. 1847-1866
44	Table alphabétique de population, s.d.
45	Statistiques de la population, 1815-1816. 1815-1816
46	<i>E. BIENFAISANCE</i> Registre aux procès-verbaux des délibérations du bureau de bienfaisance, an VIII-1832. 1799-1832
<b>47</b> /1	les déclarations des biens usurpés par les particuliers et attribués aux bureaux de bienfaisance par la loi du 9 fructidor an IX, an X-1806;. 1800-1806
47 /2	les procès-verbaux des délibérations du bureau de bienfaisance, 1833-1852. 1833-1852
47 /3	des copies de pièces comptables, 1836-1855.

	1836-1855
48	Correspondance et titres de propriété du bureau de bienfaisance, 1875-1898. 1875-1898
49	<i>F. CULTE</i> Documents relatifs à la fabrique, 1824-1883. 1824-1883
50	G. MILICE Liste de la milice nationale, 1780-1787. 1780-1787
51	Registre de conscription : listes des conscrits, an IX-1815. 1800-1815
52	52 - 54 LISTES ALPHABÉTIQUES ET REGISTRES D'INSCRIPTION DES MILICIENS, 1825-1881 1825-1834. 1825-1834
53	1835-1860. 1835-1860
54	1861-1881. 1861-1881
55	<i>H. VOIRIE ET TRAVAUX PUBLICS</i> Entretien et amélioration de la voirie, 1831-1881. 1831-1881
56	Cours d'eau, 1842. 1842-1842
57	Bâtiments du culte, 1863. 1863-1863
58	Maison communale, 1828-1842. 1828-1842
59	Bâtiments scolaires, 1833-1884.

	1833-1884
60	Cimetière, 1843-1879. 1843-1879
61	I. AGRICULTURE, INDUSTRIE, COMMERCE Agriculture, 1776-1867. 1776-1867
62	Industrie et commerce, 1840-1866. 1840-1866
63	Registre matricule des livrets ouvriers, 1836-1883. 1836-1883
64	<i>J. INSTRUCTION PUBLIQUE</i> Correspondance relative aux écoles, 1875-1897.  1875-1897
65	<i>K. POLICE</i> Correspondance, 1848-1888. 1848-1888
66	Registre aux passeports pour l'intérieur, 1815-1841. 1815-1841
67	<i>L. ELECTIONS</i> Elections législatives : listes électorales, 1835-1878. 1835-1878
68	Elections communales : listes électorales, 1838-1869. 1838-1869